[image: image1.png]

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	28.01.2016
	№
	9-ра

п. Сентябрьский

Об утверждении плана работы  и определении лиц, ответственных за работу

по профилактике коррупционных и иных правонарушений

в администрации сельского поселения Сентябрьский

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 №1065 «О проверке достоверности  и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению»:

1.Утвердить План работы и определение лиц, ответственных за работу  по профилактике коррупционных и иных правонарушений  в администрации сельского поселения Сентябрьский на 2016 год, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

 Глава поселения

                            А.В. Светлаков

                                                                                                                                    Приложение

                                                                                          к распоряжению администрации

сельского поселения Сентябрьский

                                                                                                                                                     от 28.01.2016  №  8-ра
ПЛАН

работы должностных лиц кадровых служб, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации сельского поселения Сентябрьский,

на 2016 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок

исполнения
	Ответственный
	Примечание

	1.
	Консультирование муниципальных служащих (далее – служащих)
по вопросам противодействия коррупции, в том числе по заполнению
и представлению справок о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, по уведомлению
представителя нанимателя (работодателя) об обращении к ним
в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	по мере

необходимости
	главный специалист юрист

	2.
	Сбор справок о доходах,  об имуществе и обязательствах
имущественного характера за 2015 год
	февраль-апрель
	главный специалист юрист

	3.
	Организация проведения сверки достоверности предоставленных муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
	май-июнь
	главный специалист юрист

	4.
	Организация проведения проверки в соответствии с постановлением
Губернатора от 28.05.2012 № 82:

а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера:

- гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы на отчетную дату;

- муниципальными служащими по состоянию на конец отчетного
периода;

б) достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу;

в) соблюдения всеми муниципальными служащими ограничений
и запретов, требований о предотвращении или урегулировании
конфликта интересов, исполнения ими обязанностей
	по мере

необходимости
	главный специалист -юрист

	5.
	Организация проведения проверок достоверности предоставляемых гражданами персональных данных и иных сведений при поступлении на муниципальную службу
	в течение года
	главный специалист -юрист

	6
	Оказание консультативной помощи муниципальным служащим
по вопросам, связанным с применением на практике требований
к служебному поведению, Кодекса этики и служебного поведения
муниципальных служащих администрации сельского поселения Сентябрьский
	по мере

необходимости
	главный специалист -юрист

	7
	Обновление размещенной информации на официальном сайте органов местного самоуправления  муниципального образования сельское поселение Сентябрьский в сети Интернет о деятельности комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации сельского поселения Сентябрьский
	по мере

необходимости
	секретарь комиссии

по соблюдению

требований

к служебному

поведению

муниципальных служащих

и урегулированию конфликтов

интересов

в администрации

сельского поселения Сентябрьский

	8
	Обеспечение ведения документации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликтов интересов в администрации сельского поселения Сентябрьский:

- протоколов заседаний;

- сопутствующих материалов и т.п.
	постоянно
	секретарь комиссии

по соблюдению

требований

к служебному

поведению

муниципальных служащих

и урегулированию конфликтов

интересов

в администрации сельского поселения Сентябрьский

	9
	Обеспечение ознакомления под роспись граждан, поступающих
на муниципальную службу, с Кодексом этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации сельского поселения Сентябрьский и Порядком уведомления представителя нанимателя (работодателя)
о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего
к совершению коррупционных правонарушений
	по мере

необходимости
	главный специалист -юрист

	10
	Обеспечение рассмотрения поступивших в администрацию сельского поселения Сентябрьский обращений граждан и должностных лиц, связанных с конфликтом интересов и возможными коррупционными проявлениями на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации сельского поселения Сентябрьский
	по мере

необходимости
	главный специалист -юрист

	11
	Обеспечение информирования граждан и организаций о результатах проведенных проверок, обстоятельствах совершения коррупционных проступков и принятых мерах по отношению к виновным
должностным лицам посредством размещения указанных сведений
на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального образования сельское поселение Сентябрьский в сети Интернет
	по мере

необходимости

	главный специалист -юрист

	12

	Разъяснение исполнения требований антикоррупционного
законодательства муниципальными служащими, увольняющимися
с муниципальной службы, чьи должности входили в перечень,
установленный Указом Президента Российской Федерации
от 21.07.2010 № 925
	по мере

необходимости
	главный специалист -юрист

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ

Распоряжение подготовил:

Главный специалист- юрист

                                                                                                                     С.Н. Шереметова

СОГЛАСОВАНО:

	Фамилия, имя, отчество, должность
	Дата поступления
	Замечания
	Подпись,                 дата выдачи

	С.Н. Шереметова

главный специалист – юрист